CAPUT 13

Quod impossibile est Deum esse genus alicuius

Uterius autem ostendendum est, quod neque possibile est Deum esse genus. Ex genere enim habetur quid est res, non autem rem esse: nam per differentias specificas constituitur res in proprio esse; sed hoc quod Deus est, est ipsum esse. Impossibile est ergo quod sit genus.

ITEM. Omne genus differentiis aliquibus dividitur. Ipsius autem esse non est accipere aliquas differentias: differentiae enim non participant genus nisi per accidens, in quantum species constitutae per differentias genus participant. Non potest autem esse aliqua differentia quae non participet esse, quia non ens nullius est differentia. Impossibile est igitur quod Deus sit genus de multis speciebus praedicatum.

14. KAPITEL

GOTT IST KEINE ART,
DIE VON VIELEN EINZELDINGEN AUSGESAGT WÜRDE

Auch ist es nicht möglich, daß Er wie eine Art ist, die von vielen Einzeldingen ausgesagt würde. Verschiedene Einzeldinge, die in dem einen Wesen der Art übereinkommen, unterscheiden sich nämlich durch etwas, das außerhalb des Wesens der Art liegt; wie die Menschen in der Menschheit übereinkommen, aber sich voneinander durch das unterscheiden, was außerhalb des Begriffes der Menschheit liegt. Dies kann aber bei Gott nicht zutreffen, denn Gott ist Selbst Sein Wesen, wie (Kap. 10) gezeigt wurde. Also kann Gott keine Art sein, die von mehreren Einzeldingen ausgesagt würde.

DESGLEICHEN: Mehrere Einzeldinge, die unter einer Art enthalten sind, unterscheiden sich dem Sein nach, kommen jedoch in dem einen Wesen überein. Wo immer also mehrere Einzeldinge unter einer Art stehen, muß das Sein ein anderes sein als das Wesen der Art. In Gott aber ist Sein und Wesen dasselbe, wie (Kap. 11) gezeigt wurde. Also kann Gott nicht eine gewisse Art sein, die von mehreren ausgesagt würde.

CAPUT 14

Quod Deus non est aliqua species praedicata
de multis individuis

Neque est possibile quod sit sicut una species de multis individuis praedicata. Individua enim diversa quae conveniunt in una essentia speciei, distinguuntur per aliqua quae sunt praeter essentiam speciei; sicut homines conveniunt in humanitate, sed distinguuntur ab invicem per id quod est praeter rationem humanitatis. Hoc autem in Deo non potest accidere; nam ipse Deus est sua essentia, ut ostensum est. Impossibile est igitur quod Deus sit species quae de pluribus individuis praedicetur.

ITEM. Plura individua sub una specie contenta differunt secundum esse, et tamen conveniunt in una essentia. Ubicumque igitur sunt plura individua sub specie una, oportet quod aliud sit esse, et aliud essentia speciei. In Deo autem idem est esse et essentia, ut ostensum est. Impossibile est igitur quod Deus sit quaedam species de pluribus praedicata.